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مکان: دفتر معاون محترم پژوهش و فناوری 

صورتجلسه پنجمین جلسۀ کارگروه کمیته اخلاق زیست پزشکی دانشگاه تبریز
پنجمین جلسه کارگروه کمیته اخلاق زیست پزشکی دانشگاه تبریز در تاریخ ٢۶آبان ماه ١٣٩٨، ساعت ١١:٣۰ ظهر 

روز یکشنبه در دفتر معاون محترم پژوهش و فناوری دانشگاه تبریز به مدت ٩۰دقیقه تشکیل شد.
در این جلسه طبق توافقات انجامشده بین اعضای کمیته مدارک متقاضیان کد اخلاق بر اساس تاریخ دریافت بررسی 

شد.
قبل از شروع جلسه دکتر زوارقی به کارهای انجامشده بعد از تصویب پروندههای مصوب، برای دریافت کد اخلاق 
اشاره نمود. بدینصورت که به تمام طرحهای مصوب کد اخلاق بینالمللی به زبانهای فارسی و لاتین ارائه میشود 

که از طریق پرتال ملی اخلاق زیست پزشکی کشور در دسترس است.
ایشان همچنین قبل از بررسی پروندههای ارسالی، متن "تعهدنامه رازداری اعضا، کارکنان و مشاوران کمیتههای اخلاق 
زیست پزشکی" و نیز "اظهارنامه عدم تعارض منافع اعضای کمیته اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی" را  قرائت 

نمودند و سپس به امضای اعضای کمیته رسید. 
در ادامه طرح های پژوهشی ارائه شده برای دریافت کد اخلاق به شرح زیر بررسی شدند:

طرح پژوهشی ارائهشده توسط دکتر جواد وکیلی تحت عنوان"تأثیر هشت هفته HIIT با دو شدت مختلف بر برخی 
عوامل هورمونی آنابولیک، شاخصهای التهابی و ترکیب بدنی پسران نوجوان دارای اضافهوزن" از سوی دانشکده 
تربیتبدنی و علوم ورزشی ارسالی برای اعمال اصلاحات از سوی پژوهشگر، مجدداً موردبررسی اعضای کمیته قرار 
گرفت. با توجه به عدم اعمال کامل پیشنهادهای اعضای کمیته برای اصلاح مقرر شد مجدداً موارد و مدارک 

درخواستی در جلسه قبل (به شرح زیر) مطالبه شود:
موارد شفاهی و کتبی منتقلشده در جلسۀ قبلی عیناً در پرسشنامه، فرم رضایت آگاهانه و در پروپوزال اعمال و مجددا ارسال 
شود (لازم به یادآوری است که موارد پیشنهادی کمیته در جلسۀ قبلی به شرح زیر ارائهشده بودند: (جدول همکاران تهیه و 
تنظیم شود با اشاره به تخصص و توانمندیهای تیم پژوهش در اجرای گامهای پژوهش؛ نمونهها از کجا و با چه فرایندی 
انتخاب خواهند شد؛ چون بین افراد ١٣ تا ١٨ ساله انجام میشود هم رضایت کودکان و هم رضایت والدین آنها گرفته شود؛ 
این گروه سنی کودک نیست لذا باید در فرم رضایت آگاهانه اصلاح شود؛  ملاحظات اخلاقی پژوهش نیز تدوین شود؛ در 
خصوص نحوه گرداوری نمونهها توضیح داده شود؛ هیچ هزینهای نباید به مشارکتکنندگان در پژوهش تحمیل شود.). همچنین 
با توجه به روششناسی موردبررسی پیشنهاد شد که روش آماری پژوهش به ریپیتد میژور تغییر یابد متغیر موردبررسی چون 

چند بار سنجش میشود)
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Artemisia  دو طرح پژوهشی ارائهشده توسط خانم دکتر شهبازی تحت عنوان"مطالعه اثر حفاظتی عصاره دامنه
Specigera در آلودگی تجربی با کریپتوسپوریدیوم پارووم در موش سوری" و "بررسی مقایسهای اثر نانوکیتوزان 

و میکروذرات کیتوزان بر آلودگی تجربی با کریپتوسپوریدیوم پارووم در موش سوری" از سوی دانشکده دامپزشکی 
به شماره نامه ١٧/٣٤٩٧/د بررسی و بر اساس پروپوزال ارسالی و مستندات و مدارک پیوستی مورد تصویب کمیته قرار 

گرفت. 
طرح پژوهشی ارائهشده توسط دکتر محمدعلی حسینی پور فیضی و دکتر رضا صفرعلیزاده نیز تحت عنوان "ارزیابی 
بیان و الگوی متیلاسیون پرموتر ژنهای ایمونولوژیک IL10R,HLA-G در چینیجاهای جفت سقط مکرر" از سوی 
دانشکده علوم طبیعی به شماره نامه ٥٢/١٨٢٣/د بررسی بر اساس پروپوزال ارسالی و مستندات و مدارک پیوستی مورد 

تصویب کمیته قرار گرفت.
طرح پژوهشی ارائهشده توسط دکتر رضا صفرعلیزاده و دکتر محمدعلی حسینی پورفیضی تحت عنوان "بررسی ارتباط 
احتمالی بین بیان MMP9,CD9 در تومورهای پستانی" از سوی دانشکده علوم طبیعی به شماره نامه٥٢/١٨٢٣/د 

بررسی و بر اساس پروپوزال ارسالی و مستندات و مدارک پیوستی مورد تصویب کمیته قرار گرفت.
در این جلسه قرار شد حداکثر تا پایان آذرماه سال جاری، مهلت ارسال طرحهای انجامشده جهت دریافت کد اخلاق 
تمدید شود. بر این مبنا مصوب شد که بعدازاین تاریخ بههیچوجه طرحهای خاتمه یافته در جهت تخصیص کد اخلاق، 

دریافت و بررسی نخواهند شد.
اعضای حاضر در جلسه                                                                           اعضای غایب
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